



وزیر ورزش ۳ کار ته شد

سجادی در آستانه استیضاح

نمایندگان مردم در مجلس پس از طرح سؤال نماینده شیراز از وزیر ورزش از توضیحات وی عذر نشدند و سومین کارت زرد را به حمید سجادی دادند. در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی و پیرو سؤال روح‌الله نجابت، نماینده شیراز و زرگان از حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان در خصوص علت بی‌عدالتی در توزیع زیرساخت‌ها و امکانات ورزشی در کشور و کوتاهی در اجرای مصوبات سفرهای استانی رئیس‌جمهور و وعده‌های اعلام شده وزیر در خصوص ساخت تأسیسات ورزشی، نمایندگان با ۶۳ رأی موافق، ۱۴۶ رأی مخالف و شش رأی ممتنع از توضیحات وزیر قانع نشدند و به این ترتیب وزیر کارت‌زرد دریافت کرد.

احمد راستینه‌هفشجانی، سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس در تشریح گزارش سؤال نماینده شیراز و زرگان از سجادی گفت: «سؤال نماینده مردم شیراز و ۴۴ نفر از نمایندگان از وزیر ورزش در خصوص علت بی‌عدالتی در توزیع زیرساخت‌ها و امکانات ورزشی در کشور و کوتاهی در اجرای مصوبات سفرهای استانی رئیس‌جمهور و وعده‌های اعلام شده وزیر در خصوص ساخت تأسیسات ورزشی است.»

وی در تشریح نتیجه بررسی سؤال مذکور در کمیسیون فرهنگی عنوان کرد: «در اجرای ماده ۲۰۷ آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، سؤال فوق در دستور جلسه رسمی روز دوشنبه مورخ ۱۴/۱۰/۱۴ ۱۴۰۱ کمیسیون با حضور نمایندگان عضو کمیسیون و نماینده سؤال‌کننده مطرح شد و با توجه به عدم حضور وزیر ورزش و جوانان در این جلسه، کمیسیون قلمرو سؤال را ملی تشخیص داده و مستند به بند (یک) ماده (۲۰۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی گزارش سؤال جهت اعلام وصول در اولین جلسه علنی ارسال می‌شود.»

فوتبال اروپا

فردین حسن



کرواسی باز هم در حسرت جام ماند

لیگ ملت‌ها به لارو خارسید

کرواسی باز هم دستش به جام نرسید. دیدار نهایی لیگ ملت‌های اروپا در حالی یک‌شنبه شب بین دو تیم اسپانیا و کرواسی بر گزار شد که شاید همه تصور این را داشتند که کرواسی بعد از درخشش در دو جام جهانی می‌تواند حق خود را از فوتبال بگیرد و یک جام را به و برترین افتخاراش اضافه کند، اما …

کروات‌ها فکرش را هم نمی‌کردند که با درخشش دروازه‌بان اسپانیا دست‌شان از جام لیگ ملت‌های اروپا کوتاه بماند و این اسپانیایی‌هاست که بعد از ۱۲۰ دقیقه تلاش بدون گل در ضربات پنالتی به برتری ۵ بر ۴ برسد و جام را بالای سر ببرد. اوانی سیمون، دروازه‌بان تیم ملی اسپانیا با مهار دو ضربه پنالتی بازیکنان کرواسی، مرد اول قهرمانی تیمش در لیگ ملت‌های اروپا بود. او دو مهار ضربات چهارم و ششم کرواسی در رخشان ظاهر شد و کاری کرد که حتی هدر رفتن پنالتی پنجم اسپانیا هم تأثیری در قهرمانی لارووخا نداشت.

■ **دستاورد بزرگی کسب کردیم**

دی‌لافوتننه، سرمربی اسپانیا در نشست خبری بعد از بازی گفت: «بسیار خوشحالم که توانستم قهرمانی در این رقابت بزرگ را به دست آوریم، ما به بهترین نحو ممکن از بازیکنان خود بهره گرفتیم. نمی‌توانم احساس خود را از این موفقیت توصیف کنم. همه تیم‌ها بسیار خوب بودند و با نهایت حرفه‌ای‌گری ظاهر شدند.»

او ادامه داد: «من در ضربات پنالتی بسیار آرام بودم و استرسی نداشتم. به بازیکنان گفتم که بدون استرس و با خیال راحت پنالتی بزنند. از نظر من آنها قهرمان هستند و با شایستگی هم به جام رسیدند.»

■ **کسب ۳ مدال شگفت‌انگیز است**

سرمربی کروات‌ها با وجود شکست در این بازی از عملکرد شاگردانش راضی است. زلاتکو دالیچ در نشست خبری بعد از بازی گفت: «این سومین مدالی است که تیم ملی فوتبال کرواسی به دست می‌آورد و این شگفت‌انگیز است. ما یک نایب‌قهرمانی و یک مدال برنز در جام جهانی کسب کرده‌ام و حالا هم به نایب‌قهرمانی در لیگ ملت‌ها رسیده‌ایم. مدال‌ها یکی پس از دیگری برای ما به دست می‌آید و این دستاورد بسیار بزرگی است. قدرت خود را در سال‌های اخیر به همه نشان داده‌ایم. ما از شکست در فینال ناراحت هستیم، با این حال باید به خود افتخار کنیم.»

■ **تمام نگاه‌ها به مودریچ**

اما در پایان این بازی همه نگاه‌ها به لوکا مودریچ، کاپیتان باسلباقه کرواسی بود. مودریچ در آستانه خداحافظی با فوتبال ملی قرار دارد و شاید قهرمانی کرواسی می‌توانست نقطه پایان بازی‌های ملی رهبر خط میانی کروات‌ها باشد، اما مودریچ حرفی از خداحافظی نزد تا به‌زعم رسانه‌ها نخواهد شد تلخ کرواسی را تلخ‌تر از این کند. کاپیتان بزرگ کروات‌ها بعد از پایان مسابقه گفت: «من در مورد آینده‌ام تصمیم گرفتم. آنچه در ذهنم وجود دارد بسیار روشن است، اما امروز چیزی در این باره نمی‌گویم و آن را اعلام نخواهم کرد.»

هافبک کهنه‌کار رئال مادرید و تیم ملی کرواسی با این موضع‌گیری نشان داد برخلاف آنچه عنوان می‌شود که او در رئال ماندنی خواهد بود شاید مقصد دیگری را برای چند سال پایانی فوتبالش در نظر گرفته باشد؛ کسی چه می‌داند شاید عربستان!

■ **فقط ۱۰ دقیقه تمرین**

اسپانیا در حالی ضیافت پنالتی‌ها را برد که به گفته مارکو آسانسیو، مهاجم این تیم آنها فقط ۱۰ دقیقه برای ضربات پنالتی تمرین کرده بودند. او با بیان اینکه قصد داشتنند در همان ۹۰ دقیقه بازی را تمام کنند، گفت: «راستش مربی به ما گفته بود که باید زودتر بزنند و شوم و کار به پنالتی نکشد، به همین دلیل دقایقی اندک شاید ۱۰ دقیقه پنالتی تمرین کرده بودیم. با این حال در جام جهانی متوجه شده بودیم که پنالتی زدن چقدر سخت است و درس‌های لازم را گرفتیم. پنالتی‌های هیجان‌انگیزی را شاهد بودیم و خوشحالم که قهرمان شدیم.»

شنبه ۳۰ خرداد ۱۴۰۲ | اول‌ذی‌الحجه ۱۴۴۴ |

روزشمار

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹

روزنامه جوان | شماره ۶۷۸۲

خیز شاگردان عطایی برای جبران ناکامی هفته نخست



ملتها کنند.
امان نخستین حرف ایران در هفته دوم است.

تیمی که همانند ایران شروع قابل توجهی نداشته و با کسب تنها یک برد و سه امتیاز در رده چهاردهم جدول رده‌بندی لیگ ملت‌ها قرار دارد. المان کار خود را با قبول شکست ۳ بر یک مقابل برزیل در ایسن دوره از رقابت‌ها آغاز کرد و در ادامه برابر هلند و ایتالیا نیز تن به شکست داد، اما در آخرین مصاف خود در هفته نخست برابر کانادا به برتری دست یافت

تا با یک امتیاز کمتر از شاگردان عطایی، سه پله پایین‌تر از ایران در رده چهاردهم قرار گیرد. نتایج ضعیف هفته نخست کادرفنی المان را ناچار به ایجاد تغییراتی در ترکیب این تیم کرده است. میخائیل وینیارسکی، سرمربی ملی المان برای جبران ناکامی‌های هفته نخست ترجیح داده از جان زیرمن به جای لوکاس کامیا استفاده کند. در واقع المان‌ها پاسور و کاپیتان خود را کنار گذاشتند و این یعنی

سرمربی این تیم مغز متفکر تیمش را تغییر داده است. تصمیمی که باید دید شرایط را برای شاگردان عطایی سخت می‌کند یا کار دست المان‌ها می‌دهد.
لینوس وبر، پشت خطزن ۲۳ساله‌ای که در هفته نخست موفق به کسب ۵۲امتیاز برای المان‌ها شد یکی از مهره‌های اصلی و تأثیرگذار المان‌هاست. این تیم انفرات شاخص دیگری

آنها را از هدفی که دارند، بازدارد.



ازبکستان سنگ محک جدی تیم ملی

فینال نسبتاً سخت

دیدار نهایی رقابت‌های کافاامشب بین تیم‌های ایران و ازبکستان در تاشکند بر گزار می‌شود. تیم ملی ایران بعد از دو پیروزی پرگل مقابل افغانستان و قرقیزستان امشب مقابل ازبکستان چالشی جدی‌تری پیش‌رو دارد.
حریف امشب شاگردان قلعنویی به‌حریف قبلی جنگنده، سختکوش و حرفه‌ای‌تر است که می‌تواند تیم ملی را محک جدی بزند. ازبکستان به‌طور حتم ضعیف‌ها و ایرادهای تیم ملی را تا حدودی نشان خواهد داد. هرچند دریافت دو گل از دو حریف ضعیف انتقادهایی را به همراه داشته است، اما بازی امشب و فینال نسبتاً سختی که تیم ملی در پیش‌رو دارد، عیار ایران را بیشتر مشخص می‌کند.

امیر قلعنویی، سرمربی تیم ملی ایران در نشست خبری پیش از بازی ازبکستان با اشاره به پیشرفت‌های فوتبال این کشور گفت: «میدوارم فینال خوبی بین دو تیم بر گزار شود، چون هم ایران و هم ازبکستان تیم‌های خوب آسیا هستند و مطمئناً به حضور تماشاگران جذابیت این بازی دوچندان خواهد شد.»

قلعنویی در ادامه با آرزوی سلامتی برای سرمربی ازبکستان در خصوص شناخت از این تیم گفت: «به‌خاطر زمان کمی که پس از سفر به قرقیزستان داشتیم، آنالیز کوتاهی انجام دادیم. می‌دانیم ازبکستان با دو سیستم مختلف بازی می‌کند. بعضی وقت‌ها با سه دفاع در میدان حاضر می‌شوند و بعضی وقت‌ها با چهار دفاع بازی می‌کنند. آنالیز دقیق‌تری هم انجام داده‌ایم که نتایج آن در بازی مشخص می‌شود. ما به‌تأمل رقبای خود احترام می‌گذاریم. معتقدیم فوتبال جای احترام و لذت است. امیدوارم بازی خوبی برای هواداران باشد.»

ولادو رادمانوویچ، مربی تیم ملی ازبکستان هم با اشاره به قدرت تیم ایران گفت که ازبکستان بدون ترس بازی می‌کند او گفت: «تیم ملی ایران بسیار قدرتمند است، ولی ما از آنها نخواهیم ترسید. خط حمله ایران بسیار قدرت دارد، ولی نباید خط حمله تیممان را فراموش کنیم. ما نیاز داریم در مقابل باهوش باشیم و من مطمئنم که دیدار جذابی خواهد شد. به‌نظم قطعاً جدال فردا یک مبارزه خواهد شد.»
مربی تیم ملی ازبکستان ادامه داد: «ما بازی‌های ایران را آنالیز کردیم و همه چیز را در مورد آنها می‌دانیم. البته ایران نیز ما را می‌شناسد. من انتظار یک بازی تهاجمی از حریف را دارم و همین بازی تهاجمی باعث می‌شود شانس ما بالا برود. جزئیات کوچک در دنیای فوتبال مهم است. همیشه بازی با تیمی مثل ایران سخت و دشوار است، ولی ما سعی داریم که از اشتباهات بازیکنان حریف نهایت استفاده را ببریم.»

قاپ طوفان طلايي داوودي در هاوانا



پولادمر دقوق سنگین وزنه‌برداری ایران با کسب سه مدال طلا شانس خود برای کسب سهمیه المپیک را افزایش داد.
علی داوودی به مسابقات جایزه بزرگ کوبا که یکی از گزینشی‌های المپیک است اعزام شده و خوشبختانه در هاوانا خوش درخشیده است.
داوودی رکورد ۲۰۳ یک‌ضرب، ۲۳۸ دوضرب و مجموع ۴۴۱ کیلوگرم را ثبت کرد و با کسب سه مدال زرین قهرمان شد.
ملی پوش کشورمان در شرایطی مقتدرانه روی سکوی نخست ایستاد که ۹ رقیب دیگر نیز در این وزن حضور داشتند.

ایران

شویا نوروزی

دردوزارت ورزش را دو کنید

سومین کارت زرد مجلس نیز به نام حمید سجادی ثبت شد تا در سال سخت پیش‌رو ورزش کشور با چالش جدیدی مواجه شود.

این اولین‌باری نیست که وزیر ورزش پاسخ قانع‌کننده‌ای برای سؤالات نمایندگان مجلس نداشت و با کارت زرد آنها روبه‌رو شد.
منتها این شرایط اصلاً به نفع ورزش نیست و تبعات ناشی از آن دامن تیم‌ها و ورزشکاران را خواهد گرفت.
سجادی از روزی که کارش را با وجود منتقدان زیاد در وزارتخانه آغاز کرد، عملکردش و تصمیمات مدیریتی‌اش حواشی زیادی را در پی داشت، تا جایی که قبلاً هم آقای وزیر پایش به خانه ملت باز شده بود و حتی تا آستانه استیضاح نیز پیش فته بود، اما هر بنا به دلایلی خطر استیضاح از بیخ گوشش گذشت و او همچنان نفر اول ورزش ایران محسوب می‌شود.
حال که برای سومین بار کارت زرد از نمایندگان مردم گرفته انتظار می‌رود مجلسی‌ها بدون در نظر گرفتن مسائل پیرامونی و توصیه‌پذیری‌های احتمالی، تکلیف سجادی و وزارت‌خانه‌اش را مشخص کنند.

مشکلات حوزه ورزش کم نیست و هر طرف را نگاه کنید موضوعات بحث‌برانگیز زیادی وجود دارد. جدیدترین موردش شاید همین جنجال مسابقات انومبیلیا این باشد و حضور تیم‌لی در تورنمنتی که اسپانسرش یک سایت شرط‌بندی و قمار است، اینها تنها گوشه‌ای از مشکلات ورزش است و در آستانه‌های فراوان ورزشکاران به بازی‌های آسیایی و پلا آسیایی چالش‌های زیادی پیش‌روی تیم‌های ملی قرار دارد. اگر قرار باشد هرچند وقت یکبار آقای وزیر کارت زرد بگیرد، هرچطور می‌توان انتظار داشت مدیران زیردستش و سازمان‌های متبوع وزارت از او حرف‌شوی داشته باشند.
در شرایط فعلی قطعاً بسیاری از مخالفان سجادی منتظر صدور کارت قرمز برای او هستند تا سرانجام پس از کش‌وقوس‌های فراوان سکانداری وزارتخانه به شخص سپرده شود.

مجلسی‌ها از توضیحات حمیدسجادی در خصوص عمل نکردن به وعده‌ها و بی‌عدالتی در توزیع زیرساخت‌ها و امکانات کشور قانع نشدند. درحالی‌که در حوزه قهرمانی هم سؤالات متعدد و ابهامات زیادی وجود دارد که پاسخی به آن داده نمی‌شود. ورزش سال سختی را در پیش دارد و این واقعیت را همه اهل فن به خوبی می‌دانند. از آنجا که سجادی همیشه به ورزشی پوشش را داده و این مسئله از معبودن نکات مثبت زرمه کاری‌اش بوده باید حس و حال و نگرانی‌های این روزهای مربیان و ورزشکاران را بهتر از سایر مدیران غیرورزشی فعال در این حوزه درک کند. المپیک آسیایی آوردگاهی است که باید از اعتبار ورزش کشور در قاره دفاع کرد و به هیچ‌وجه نباید در خصوص آن سهل‌انگاری یا ساده‌انگاری شود. مسابقات گزینشی و کسب سهمیه المپیک دغدغه ورزشکارانی است که چند سال تلاش کرده و حالا قرار است نمره زحماتشان را بگیرند. در عین حال کنترل کیفی گرای نیز شانس اعزام نغرات را کاهش داده و نتیجه‌گرایی بیش از پیش در بین مدیران ارشد ورزش تشدید شده است. در این اوضاع برای کنترل شرایط و مدیریت صحیح باید آرامش بر وزارتخانه حاکم باشد و وزیر با تمرکز زیاد وظایفش را انجام دهد.
منتها حمید سجادی دوباره در آستانه استیضاح قرار گرفته و قطعاً او و همکارانش برای بقا در ساختمان خبیان سنول باید تلاش‌هایشان را به جلو گری از قطعی شدن استیضاح معطوف کنند.
با در نظر گرفتن شرایط حساس کنونی ورزش نباید بیش از این وقت را تلف کرد و هرچه زودتر باید در در ورزش دوا شود. اگر واقعاً و جوانان نمی‌دانند، شرایط را برای استیضاح مهیا سازند، والا اگر قرار است همچنان کج‌دار و مریز با سجادی در وزارتخانه را به سود ورزش می‌کشند. خروج وزارت ورزش از بلاتکلیفی و پایان دادن به حواشی ماندن یا رفتن سجادی باید هر سریع‌تر انجام شود. امیدواریم نمایندگان و سجادی، اهمیت و حساسیت این روزها را برای ورزش حرفه‌ای فراموش نکنند و بهترین اتفاق ممکن برای ورزش رقم بخورد.

سانحه رانندگی

جان بانوی بسکتبالست را گرفت

بسکتبالبست تیم زنان لایلاش نفت آبادان دارفانی را وداع گفت.
ترنم شاهین‌زاده در یک سانحه رانندگی در مسیر اسفهان به شاهین‌شهر درگذشت.
شاهین‌زاده در حالی دارفانی را وداع گفت که در آستانه ورود به ۲۲ سالگی بود و یکی از استعدادهای بسکتبال خوزستان محسوب می‌شد. این سانحه در مسیر حضور او در کلاس مربیگری بسکتبال رخ داده است.
گروه ورزشی روزنامه «جوان» درگذشت مرحومه ترنم شاهین‌زاده را به خانواده او و جامعه بسکتبال ایران تسلیت می‌گوید.

جدال سومی جهان با هلند

تیم بسکتبال بولیچر مردان در مرحله نیمه‌نهایی مسابقات قهرمانی جهان مقابل انگلیس تن به شکست داد و از صعود به فینال بازماند. این رقابت‌ها به میزبانی امسارات در حال برگزاری است و تیم کشورمان در نیمه‌نهایی برابر انگلیس با نتیجه ۶۴ بر ۴۴ شکست خورد.
شاگردان محمدرضا دستیار که پیش از این با صعود به جمع چهار تیم برتر سهمیه بازی‌های پارالمپیک پاریس را به دست آوردند، امروز در جدال رده‌بندی مقابل هلند صفا را بی می‌کنند.
در صورت پیروزی یک مدال تاریخی از آن بسکتبال بولیچر کشورمان می‌شود.